



Brzeg Dolny, dn. 7 marca 2024 r.

Znak sprawy: ZP.271.3.2024*Do wszystkich zainteresowanych*Dotyczy postępowania pn. **Dostawa energii elektrycznej dla grupy zakupowej w Gminie Brzeg Dolny**

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (dalej zwanej „Ustawą”), Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania od wykonawców, na które udziela poniższych odpowiedzi:

Pytanie 1:

Zgodnie z zapisami Umowy dotyczącymi " Dostawa energii elektrycznej dla grupy zakupowej w Gminie Brzeg Dolny. ", proszę o informację i modyfikacje zapisów w umowie: Dotyczy zapisu Rozdział 2 ust 5 zał. Specyfikacja_Warunkow_Zamowienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- 1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- 2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikro instalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź 1:

Przedstawiona sytuacja dotyczy jednostkowych przypadków, dla obiektów, w których energia wyprodukowana w instalacji zużywana będzie na potrzeby własne. Moce instalacji PV na obiektach poszczególnych Zamawiających nie przekraczają 30 kWp. Jednocześnie Zamawiający deklaruje współpracę w powyższym zakresie, tak aby umożliwić wyłonionemu wykonawcy skuteczne zawarcie umowy/umów sprzedaży energii elektrycznej wytwarzanej w mikroinstalacji. W razie takiej konieczności Zamawiający zawrze umowę odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorze umownym zaproponowanym przez Wykonawcę. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany sposobu rozliczeń na tzw. model net -billingowy na szablonie umownym Wykonawcy.

Pytanie 2:

Dotyczy zapisu Rozdział 2 ust 5 zał. Specyfikacja_Warunkow_Zamowienia

- 1) W przypadku potwierdzenia statusu prosumenta energii odnawialnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) - dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.
- 2) W przypadku potwierdzenia statusu Wytwórcy, czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu na wzorcu stosowanym przez Wykonawcę?

Odpowiedź 2:

Patrz odpowiedź 1.

Pytanie 3:



Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez Zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne. Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem Wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie posiada punktów poboru rozliczanych w grupie taryfowej G.

Pytanie 4:

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe, zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu asortymentowo-cenowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe. Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź 4:

Zamawiający pozostawia obecny sposób kalkulacji ceny ofertowej.

Pytanie 5:

Dotyczy zapisu § 6 ust 3 zał.5 Projekt umowy

Prosimy o usunięcie zapisu „W przypadku nie otrzymania przez Wykonawcę od OSD informacji o zużyciu w terminach wynikających z obowiązujących przepisów (ze szczególnym uwzględnieniem zapisów IRiESD) oraz zawartej pomiędzy OSD a Wykonawcą generalnej umowy dystrybucji, Wykonawca na piśmie powiadomi o tym fakcie Zamawiającego, pod rygorem zapłaty kary umownej, o której mowa w § 12 ust. 3..” Tego typu zapisy powinny znajdować się w umowie dystrybucyjnej, by dystrybutor terminowo przekazywał dane odczytowe.

Odpowiedź 5:

Zapis pozostaje bez zmian. Zawiadomienie przez Wykonawcę o braku przekazania informacji o zużyciu przez OSD zwalnia Wykonawcę z odpowiedzialności za brak wystawienia faktury, co jest zagrożone karą umowną. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że właściwym odnośnikiem w zdaniu ostatnim cytowanego zapisu powinien być § 13 ust. 3. Omyłkę skorygowano - zmodyfikowany projekt umowy stanowi załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 6

Dotyczy zapisu § 6 ust 4-5 zał.5 Projekt umowy

W tym miejscu wskazujemy, że ani GUD ani IRiESD nie informują szczegółowo o sposobie oraz terminowości udostępniania danych pomiarowych. Wykonawca aby wystawić faktury, musi wcześniej otrzymać dane od OSD. Jako Wykonawca możemy wnioskować do Operatora o pozyskanie danych ale nie mamy wpływu na to kiedy Operator nam odpowie i przekaże dane. Nie możliwe jest jednak wystawienie faktury w oparciu o odczyty szacowane, czy też podane przez Zamawiającego. Prosimy zatem o usunięcie zapisów.

Odpowiedź 6:

Zapisy pozostają bez zmian. Dodatkowo udowodnione opóźnienia w przekazaniu danych przez OSD uniemożliwiające terminowe wystawienie faktury przez Wykonawcę nie stanowią podstawy do naliczenia kary umownej (§13 ust. 3 umowy).

Pytanie 7:

Dotyczy zapisu § 6 ust 7 zał. 5 Projekt umowy

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również



aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na adres poczty elektronicznej.

Pytanie 8:

Dotyczy zapisu § 6 ust 7 zał.5 Projekt umowy

Z uwagi na brak możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności faktury w przypadku opóźnienia w jej dostarczeniu, bez informacji od Zamawiającego w tym zakresie, Wykonawca prosi o dodanie zdania w poniższej treści: „Fakt udokumentowania wpływu faktur/y w terminie krótszym niż 23 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.” oraz wykreślenie zdania ostatniego w całości.

Odpowiedź 8:

Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 9:

Dotyczy zapisu § 14 ust 1-3 zał.5 Projekt umowy

Zapis ten nie dotyczy dostaw energii elektrycznej. Prosimy o usunięcie całkowicie tego zapisu.

Odpowiedź 9:

Zapisy umowy są konsekwencją obowiązku wskazanego art. 100 Ustawy. Zamawiający nie może wykluczyć, że ze swojej strony skieruje do realizacji zamówienia pracowników ze szczególnymi potrzebami. Wymóg posiadania własnej strony internetowej dostosowanej do osób ze szczególnymi potrzebami, raczej nie powinien w 2024 r. budzić wątpliwości? Jednocześnie Zamawiający usuwa zapisy ust. 2 w § 14 Umowy. Zmodyfikowany projekt umowy stanowi załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 10:

Czy obiekty w grupie taryfowej B21, B23 ma układ pomiarowy dostosowany do zmiany sprzedawcy? Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt a procedura dostosowania układu pomiarowego może potrwać kilka miesięcy?

Odpowiedź 10:

Nie jest to pierwsza zmiana sprzedawcy dla wskazanego PPE. Układ pomiarowy jest dostosowany do zmiany.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?

Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej?

Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź 11:

Odpowiedzi na pytania są wskazane wprost w załączniku nr 4 do SWZ oraz załączniku nr 2 do Umowy.

Pytanie 12:

Dotyczy zapisu § 12 zał.5 Projekt umowy

Wnioskujemy o dodanie do treści Umowy, w odniesieniu do zapisów odnośnie art. 439 Pzp, zdania o brzmieniu: „W przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia zawarcia Umowy, waloryzacja nie będzie miała zastosowania, gdyż zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % (wielkość procentowa) wolumenu wskazanego w załączniku nr 1 do Umowy.”.

Odpowiedź 12:



Zamawiający dołożył starań, aby wolumen wskazany w załączniku nr 1 do umowy odpowiadał rzeczywistemu zapotrzebowaniu. Jednocześnie wskazuje w dokumentach zamówienia, że wartość ta ma wyłącznie charakter szacunkowy, a rozliczenie nastąpi na podstawie rzeczywistego zużycia energii elektrycznej. Z tego powodu Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu.

Pytanie 13:

Czy któreś z ppe objętych postępowaniem posiada status prosumenta?

Jeśli tak Wnioskujemy o wykreślenie PPE posiadających status prosumenta, gdyż nie mamy możliwości przedstawienia oferty dla takich PPE. Jeśli tak, wnioskujemy o ich usunięcie z postępowania.

Odpowiedź 13:

Patrz odpowiedź 1.

Pytanie 14:

Zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy (data zawarcia, okres wypowiedzenia..)
- numer ewidencyjny;
- numer PPE;
- oddziały OSD dla poszczególnych PPE

Odpowiedź 14:

Tak, jest to również wprost wskazane w dokumentach zamówienia.

Pytanie 15:

§ 6, ust. 9.1)

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy? System nie możliwości innego rozliczenia przy braku danych z OSD. Sprzedawca nie pozyskuje danych od Operatora, to Operator je udostępnia Sprzedawcy po dokonaniu odczytów.

Odpowiedź 15:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16:

§ 7, ust. 2 i 3

Brak możliwości wystawienia faktury zbiorczej, tak ażeby każde ppe miało wskazaną wartość brutto/netto. System rozliczeniowy wykazuje przy zbiorczej fakturze sumaryczną wartość dla wszystkich obiektów i do niej wykazywana jest cena netto/brutto. Wyjściem z sytuacji jest wystawienie dla wszystkich ppe osobnych faktur. Ale to 125 faktur.. czy jest to akceptowalne?

Prosimy to uwzględnić.

Odpowiedź 16:

W sytuacji opisanej powyżej znajdzie zastosowanie § 7 ust. 3 Umowy. Informacje o poszczególnych PPE powinny się w takim przypadku znaleźć w specyfikacji, o której mowa we wspomnianym ustępie. Zamawiający jednocześnie deklaruje wypracowanie właściwego podejścia z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą.

Pytanie 17:



W celu poprawnego skalkulowania oferty, Wnioskujemy o zmianę terminu składania ofert z godziny 09:00 na godzinę 12:00. Przygotowanie oferty dla terminu porannego w poniedziałek wiąże się z przygotowaniem wyceny w piątek, co przy spadku cen może niekorzystnie wpłynąć na całokształt oferty.

Odpowiedź 17:

Termin składania ofert pozostaje bez zmian.

Pytanie 18:

§ 14, ust. 1-3

Wnioskujemy o wykreślenie zapisów, gdyż nie dotyczą one zakupu energii elektrycznej. W przypadku braku zgody o doprecyzowanie w jakich sytuacjach Zamawiający wymaga dostępności?

Odpowiedź 18:

Patrz odpowiedź 9.

Pytanie 19:

W § 14 w zał nr 5 - Zamawiający wymaga aby przy wykonaniu zadania publicznego Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia odbiorcom zadania publicznego dostępności swojej strony internetowej - Prosimy o informację jaki związek ma to z zakupem energii elektrycznej jeżeli zakup będzie odbywał się w oparciu o postanowienia umowy przetargowej, a Zamawiający ze strony Wykonawcy nie będzie pobierał żadnych informacji, ponieważ sprzedaż energii reguluje PZP oraz umowa? Prosimy o wykreślenie tego zapisu, ponieważ w takiej formie tworzy on sztuczne wymagania nie wnoszące nic do postępowania.

Odpowiedź 19:

Patrz odpowiedź 9.

Załącznik:

1. Zmodyfikowany projekt umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Zamawiający informuje, iż powyższe wyjaśnienia należy traktować jako nieodłączny element SWZ.